### DCXXXVII.

(Surtees' Durham, iii. 395. Ex orig. i. xii. Spec. B. 2.)

#### NIGELLUS DE ALBEINI DE BERM'TON ET SKIRNINGHAM.

Karissimo d'no et fratri suo Willelmo, Nigellus de Albini salutem et fraternalm dilectionem. Ex quo nati fuimus utque vos de mea necessitate et auxilio, et me de vestris fatis exoratos existimo. Precor igitur, frater karissime, ut cum per Dei misericordiam naturali et carnali vinculo conjuncti simus, hoc alter ad alterum cum necessitas evenerit in opibus ostendamus. Ecclesia, frater karissime, peccata mea maxima et iniquitates, Dei misericordia, diutius tolerare non valens, flagella justitiæ suæ carni mæ miserrimæ misericorditer admovit, ne per peccatricem insolentiam anima mea æternam mereretur gehennam. Ego siquidem quia in prosperitate mea melius facere potuissem vos, quem super omnes diligo, honoris mei et rerum mearum constitui hæredem, eo videlicet, ut redditiones

<sup>1</sup> "Qui in presente. Abbreviatio ms. Cott. Calig. A. viii. Hoveden's list ends with Severinus."

<sup>2</sup> "Modo Nicholaus. Abbreviatio ms. Cott. Calig. A. viii. Hoveden's list ends with Benedict."

t'rarum quas ego Eboracensi et Dunelmensi feci Ecclesiis, pro s. animæ meæ et redemptione peccatorum meorum, et quia ipse terras Ecclesiis illis jure adjacentes reddidi et concessi et donationes terrarum quas ego S. Becensi Ecclesiæ, et Abbatiae S. Albani, et Monasterio S. Pancratii, et Abbatii S. Mariae de Ebor, et Abbatiae S. Germani de Salebi, et redditiones terrarum quas hominibus meis quos exhaereditaveram, feci, et escambia quæ pro terris illis hominibus meis quibus eas dederam reddidi, nullo modo violare præsumatis, set ut donatio mea firma sit ac stabilis nostris juribus et omnium amicorum nostrorum faciat. Terræ autem quas ego reddidi Ecclesiis hæ sunt:—Ebor. Ecclesiæ, Helpredi cum feudo Bonefacii, et Scleningforde, et Grenteleie, et in Cnarrleforde i carucatam et dimidiam: Hospitio pauperum fratrum ejusdem Ecclesiæ ii car. t'ræ in Hameseie: Ecclesiæ Dunelm. et S. Cuthberto ii maneria quæ Waltef filius Alsi de me tenebat ultra Teisam, scil. Bermentun et Scirmingham, et quicquid ad eas pertinet: Sarloni Monacho dimid. car. t'ræ: Abbatiae S. Mariae de Ebor., molendina illa quæ Abbas fecerat super stagnum, et si ipsa molendina deteriorentur propter nova molendina mea, volo, frater mi, ut restauretis illud dampnum Abbatiae de redditibus molendinorum meorum. Hæ sunt terræ quas ego dedi Ecclesiis, Eswalle in Chent et quicquid ad eam pertinet, et totam decimam de Cundale in Eborascira, viz., in messe, et in molendinis, et in piscinis, et in omnibus rebus de quibus decimæ dantur, dedi Deo et Abbatii S. Albani quia ad eandem Ecclesiam me sepeliendum disposui. Esmid dedi Deo et S. Mariae Beccensis Abbatiae, Monast' S. Pancratii de Lewes et monachis . . . . et dedi terram de Meltun sicut eos inde seissitos inveni, et molendinum quoddam quod ipse in vadimonium habebam ita eisdem concessi et dedi sicut eum in manu mea habebam. Deo et Abbatii S. Germani de Salebi concessi et dedi Hamescote et piscinam quæ illi adjacet quæ vocatur Grasgerde. Deo et Ecclesiæ S. Nicholai quæ est in Circebi concessi et dedi ecclesiam de Newebolde cum t'ris et decimis suis. Ecclesiæ S. Trinitatis dedi iii mansuras domorum in Ebor. et decimas molendinorum. Hæ sunt terræ quas reddidi hominibus exhaereditatis, viz., Roberto de Cambos totam terram suam et haeredibus suis eo tenore ut Rob. de Cambos et haeredes sui teneant illam de Roberto de Witvile; et

ipsi R. de Witevile dedi Langlesetorp et Cercebi et Mildebi, et servitium Liulfi de t'ra de Graston: Willelmo filio Warini dedi Tornton cum iii car. terræ, et cum hominibus qui in eis sunt, propter illas duas car. t'ræ et dimidiam quas ipse reddidi Elemosinæ S. Petri et Sarloni monacho. Raulfo de Pavale reddidi totam t'ram suam et pecuniam sicuti ea melius habuerat. Raulfo de Buce reddidi suam terram. Wence suam t'ram reddidi sicut eum saisitum inveni. Filiis Anneis reddidi t'ram patris sui ut teneant illam sub Hugone de Rampan, et ipsi Hugoni dedi ii car. terræ in CircEBI in escambio ubi ipse aliam suam t'ram habebat. Britoni reddidi t'ram suam de Smid et pecuniam suam quam ipse monstrare potuerit quod perdidit. Et tu Willelme, frater meus, redde Giraldo escambium suum, et Burnulfo nemus suum de Stantonæ et Unfrido Hastings t'ram suam de Noteherst quam ipse Nig<sup>o</sup> servabat, et Bussello de Landeforde i carucatam. Terram de Landeleie quæ fuit Rannulfi de Laudeforde volo ut reddas eam hæredibus Rannulfi si eam requisierint. Hoc escambium quod ego dedi Ricardo de Davidvile in Frethebi totam p't' vii bovatarum quas Alured tenet, et in Alebi iii carucatas et dimidiam et dim. bovatam; et Waltero de Insula Aletorp de Insula in escambio terræ suæ. Et tu, Willelme, frater meus, redde Roberto de Walvile . . . ad valens ad terminum suum, et non faciat servitium quoisque hoc habeat, nisi pro i milite.

DCXXXVIII. (Dugdale, Mon. v. p. 515. Num. xxii.)

#### GENEALOGIA PERCEIORUM.<sup>1</sup>

Willelmus de Percy, dictus ove le[s] gernouns, venit in Angliam cum Conquestore, et ipse genuit Alanum de Percy, sepultum apud Radynges. De Alano processit Willelmus, qui quidem Willelmus fundavit Abbatiam de Sallay, et genuit

<sup>1</sup> This is one of three ancient genealogies of the Percys which seem to claim a place among the other documents connected with the first great Religious House founded by one of them, and it is remarkable as being mainly correct, so far as it goes. The same cannot be said of either of the others, and, were it not for the marvellous contradictions involved in old documents dealing with the ancient history of the Abbey, as noted in the Introductory Chapters, and for the still more astounding statements made touching members of the Percy family in No. 376, one would be more inclined to marvel at

Alanum, Matildem et Agnetem, et sepultus est apud Whiteby. Alanus obiit s. h. de corpore suo, vivente patre suo; propter quod haereditas dividebatur inter Matildem et Agnetem. Et Matilda predicta despousata fuit Willelmo Comiti Warrewyk, et quæ obiit sine haerede de corpore suo exeunte, vivente Agneta